toris, ibidem presenti et pro tribunali sedenti in predicto cadafalso, in predicta platea sedis
Valencie, ad hoch emanato et per honorabilem Petrum Tonell, clericum, alta et intelligibili
voce, lecta et recitata, predictis partibus presentibus, ac etiam presentibus illustre ach reveren-
dissimo domino Alfonso /fol. 59v./ Alfonso (sic) de Aragonia, episcopo Dertuse, maestre
Matheo Perez, episcopo christopolitano, dompno Saraphino, comite Olive, et dompno Xeru-
bi, eius fratre, ach multis aliis notabilibus personis, ach etiam maxima multitudine gentium
ibidem congregata ad acta fidiey et sermonem audiendum, dicto die sextodecimo mensis mar-
cii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo LXXXX secundo.
Et dictus procurator et advocatus fiscalis, in continenti, dictam sententiam diffinitivam

acceptavit tanquam iustam, de quaquidem publicacione, et eius acceptacione, instante dicto
procuratore fiscali, fuit factum publicum instrumentum per me Marchum Muliner, notarium
et scribam huius Sacri Officii Inquisicionis, loco, die, mense et anno quibus supra, presenti-
bus proxime dictis testibus.

Finaliter, antem dictis die et anno proxime dicti, et hora quasi secunda post meridiem,
magnificus dominus Joannes Carrasquer, miles et alguatzirius Officii Sancte Inquisicionis ach
etiam carcerarius, de mandato predicto reverendi domini inquisitoris et vicarii generalis, libe-
ravit personam predicti Pauli Ripoll magnificis viris domino Ludovico Ferrer, locutum gene-
ralis gubernatum regni Valencies, et domino Jacobo Serra, regenti officium justicia criminali,
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ibidem presentibus, qui confessi fuerunt dictum Paulum Ripoll recepisse et posse dicti dicti
(sic) Joannis Carrasquer, alguazirii et carcerarius predictus, presentibus jamdictis testibus».

710

1492, enero, 19 Daroca

Martín Benedit, vecino de Villarroya, aldea de Daroca, suscribe una comanda de 13,5 onzas
de azafrán con Ossua Barabón, judío, habitante en Daroca, comprometiendo un zafranal en el
término de Mainar, confrontante con pieza de García de Chález, en el término de Villafeliche, y
una pieza de Joan Ferrero.

Testes: Joan de Vallezillo, Antón de Ablanc, estudiante, y Brahem de Calo, judío, habitantes
en Daroca.
— A.H.P.Z., Protocolo de Domingo Tomás, Daroca, 1492, fol. 9v.

711

1492, mayo, circa 19 Albarracín

Declaraciones tomadas por Ferrán Gómez Çahorejas, justicia de la Comunidad, a Martín
Gómez, vecino de Monterde, sobre ciertas deudas mantenidas con los judíos de la ciudad.
— A.C.Al, Libro de la Corte del Justicia, 1492, fol.13.
— Pub. MOTIS, Miguel Ángel, La expulsión de los judíos del reino de Aragón, vol. I, pág.